
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当院では、新型コロナウイルス感染症が一定の収束状態に至ったものと判断し、一定の条件を守

っていただきながら必要な面会を行なえるようにいたしました。 

3月12日（水）から予約制による面会を再開いたします。 

今後、流行状況が悪化した場合には、再度面会を制限させていただく可能性がありますので、

あらかじめご了承願います。 

面会は予約制です。 当日の面会予約はできません。 

予約電話は平日「14:00～16:00」に承ります。 

⚫面会時間 14:00～16:30 

⚫ 1 回の面会は 15 分までといたします。 

⚫ 来院されましたら 1 階総合受付にて「チェックシート」の記入をお願いします。 

 

面会時間等 

025-231-5111 

令和7年3月11日 

新潟脳外科病院 病院長 

注意事項 

➢ 患者さん1名につき、1日1回、15歳以上の方2名までとします。 

➢ 患者さんとごく近い関係（同居家族、配偶者、親子、兄弟、パートナー）の方に限定させていただき

ます。 ＊遠縁の方、友人、会社関係、ご近所の方等の面会はご遠慮ください。 

➢ 面会者や同居者が、新型コロナウイルスやインフルエンザに感染していないこと、発熱・咽頭痛・

咳・鼻水などの風邪症状等の体調不良が無いこと。 

➢ 院内滞在中は、マスクの着用を徹底してください。 

➢ 面会中の飲食は禁止です。 

➢ 面会は指定された場所のみでお願いします。 

➢ 職員による面会可否の判断や面会中の指示は、遵守いただきますようお願いいたします。 

➢ 面会後3日以内に発熱等感冒症状が出た場合は、必ず病棟にお知らせください。 

※ルールを守れない面会者が多い場合は、やむを得ず面会制限を強化いたします。 

日用品の受け渡し 

毎日 14:00～17:00 の間 

１階総合受付（休日は夜間受付）にて受付をお願いします。 

病棟スタッフが受取りにうかがいます。 

 


